
 
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE 

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02 

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 014/2025 

 

Dispõe sobre a suspensão da 20ª Sessão 

Ordinária da Câmara Municipal de Governador 

Nunes Freire/MA. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR 

NUNES FREIRE, Ronaldo Rodrigues Barbosa, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais; 

CONSIDERANDO o falecimento da Sra. Sandra Marques, professora 

da rede municipal de ensino, ocorrido em 15 de junho de 2025, fato que 

causou grande comoção na sociedade local, 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica suspensa a 20ª Sessão Ordinária, agendada para o dia 16 de 

junho de 2025, em razão de luto oficial decretado pela Câmara Municipal. 

Art. 2º A Câmara manifesta publicamente suas condolências à família e 

amigos da homenageada. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete da Presidência, 16 de junho de 2025. 

 

Ronaldo Rodrigues Barbosa 
Presidente da Câmara Municipal 

 


		2025-06-16T15:55:17-0300
	RONALDO RODRIGUES BARBOSA:00018373380




